Ofício de Proposições - Nº 2785

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 7634/2024

14 de novembro de 2024.

AO SENADO FEDERAL

Excelentíssimo Senhor Senador Magno Malta

Anexo II - Ala Teotônio Vilela - Gabinete 06

Atendendo a proposição supracitada, apresentada pelo ilustre Vereador ROQUE CHILE,
solicito de Vossa Excelência, com urgência, sua atenção para a necessidade de
alocação de uma emenda parlamentar no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais) para o Hospital Geral de Linhares (HGL), inscrito no CNPJ nº
27.167.410/0001-88, situado a Rua Monsenhor Pedrinha, 800, bairro Araçá,
Linhares/ES.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de reinvindicações da população, haja
vista que o hospital desempenha um papel fundamental na assistência a saúde e bem-
estar de todos os munícipes da região.

Certo de poder contar com vossa prestimosa atenção aos reclames do nobre Parlamentar, a
qual vem ao encontro dos anseios de toda a coletividade, desde já expresso minhas cordiais
saudações e fico no aguardo de seu manifesto quanto ao pleito.

Atenciosamente,

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 370031003600390039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 370031003600390039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-19T11:00:31-0300